1

证券代码：600844  900921   证券简称：丹化科技   丹科 B 股   编号：临 2020－019

丹化化工科技股份有限公司

关于对控股子公司进行财务资助暨关联交易公告的补充公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司于 2020 年 4 月 30 日披露了《关于对控股子公司进行财务资助暨关联交

易公告》（公告编号：2020-016），现对相关事项进行补充披露。

一、关联方补充介绍

河南能源化工集团有限公司（简称：河南能化）为公司控股子公司通辽金煤

化工有限公司（简称：通辽金煤）第二大股东，构成本次交易关联方。

河南能化合并报表 2019 年末资产总额 2,741.32 亿元、资产净额 163.60 亿元，

2019 年度营业收入 1,806.94 亿元、净利润 0.38 亿元。

二、通辽金煤基本情况

通辽金煤是公司主要的控股子公司，公司持有其 76.77%的股权，河南能化

持有其 16.19%的股权。

通辽金煤注册资本 245,301.73万元，主要产品为乙二醇和草酸，2019年末

总资产 265,886.00 万元，净资产 223,721.63 万元，2019 年度营业收入 111,833.99

万元，归属于母公司的净利润-29,179.21 万元。其中营业收入占公司合并报表营

业收入的 90.95%

三、截止目前公司对通辽金煤的财务资助情况

自 2019 年初至本公告披露日，公司对通辽金煤财务资助主要为公司为名义

借款人、通辽金煤为实际资金使用人而获得的两笔银行贷款，具体如下：

1、2019 年 10 月公司获得的南京银行股份有限公司上海分行 1 亿元流动资

金贷款，贷款期限 1 年，借款合同约定的指定用途为子公司通辽金煤采购原材料。

2、2020 年 2 月国家开发银行江苏省分行向公司发放了 1 亿元克服新冠疫情

影响、保障企业复工复产专项贷款，贷款期限为 1 年半。贷款合同约定的用途为：

专项用于借款人子公司通辽金煤受疫情影响后复工复产所需的生产资料购买、上

下游货款支付、日常经营费用、人工工资支付、社保缴纳等。

 2

由于公司本部无任何经营收入，日常运营资金基本由通辽金煤提供，2020

年 3 月末公司对通辽金煤的其他应收款科目余额为 7,684.15 万元。

特此公告。

丹化化工科技股份有限公司

董事会

2020年 5月 6 日